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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

\Irqlﬁ"a Prot : Peshkopi, mé % Li 2025

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.80

Daté: 03.11.2025 si dhe projekt-vendimin nr.14 Daté 28.10.2025

“PER NJE NDRYSHIM NE BUXHETIN E BASHKISE DIBER PER VITIN 2025
BAZUAR NE AKTIN NORMATIV NR 10 DATE 08.10.2025”

Duke ju falenderuar pér bashkérunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Adresa: § Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel7 0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI 1 QARKUT DIBER

Nr.1017/1 prot. Peshkopi. mé {4.11.2025

Lénda: Pér vendimin nr.80. daté 03.11.2025 t& Késhillit Bashkiak Dibér.

BASHKISE DIBER
KESHILLIT BASHKIAK DIBER

DIBER

N& mbéshtetje t€ ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, 1 ndryshuar, neni
16, pas verifikimit pér efekt ligjshmérie t&¢ vendimit t& Késhillit Bashkiak Dibér nr.80, date
03.11.2025 “Pér njé ndryshim né€ buxhetin e Bashkisé Dibér pér vitin 2025 bazuar né Aktin
Normativ nr.10 daté 08.10.2025", vendosa:

Miratimin né parim t¢ vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e zbatimit t&
legjislacionit aktual g& rregullon marrédhéniet juridike né fushén pérkatése, nén pérgjegjésiné
direkte administrativo-ligjore t€ strukturave t€ posacme t& Bashkisé Dibér gé paragesin pér
miratim projekt akte t& késaj natyre.

Adrexa : Bulevardi “Elez ISUFT" Peshkopi, Albania, Tel. 00333 218 2. 2082, Tel 00333 218 2— 2631, E-muil prefekiuradibergmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 80 Daté 03 /11 /2025

“PER NJE NDRYSHIM NE BUXHETIN E BASHKISE DIBER PER VITIN 2025

BAZUAR NE AKTIN NORMATIV NR 10 DATE 08.10.2025"

Né mbéshtetje 1é:

Keéshilli Bashkiak Dibér né mbledhjen e datés 03.11.2025 me 18 vota pro 1 kundér 0 abstenim :

* Ligji nr. 139/2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore™ neni 34, 40, 41, 54, 55,

e Ligjinr. 9936 dt. 26/06/2008 “Pér Menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH”, i
ndryshuar, :

¢ Ligjinr. 10296 dt. 08.07.2010, “Pér Menaxhimin financiar dhe kontrollin .,

e Ligjinr. 68/2017 dt. 27/04/2017Pér Financat ¢ Vetégeverisjes Vendore”

¢ Udhézimin Plotesues Nr. 23 dai€ 30.07.2018 *“Pér procedurat standarte t& pérgatitjes sé

programit buxhetor afatmesém 1€ njésive t& vetéqeverisjes vendore ”

o Udh&zimin Nr. § daté 28.02.2025 “Pér pérgatitien ¢ Programit Buxhetor Afatmesem

Vendor 2026-2028

¢ Udhézimin Nr. 7 dat& 28.02. 2022 | per nje ndryshim ne udhezimin nr.23 dt 23.07.2018 “Pér
procedurat standarte 1€ pérgatitjes s€¢  programit buxhetor afatmesém t& njésive t&

vetéqeverisjes vendore ”

¢ Udh#zimin Plotesues Nr. 9 datg 20.03.2018 “Pé&r procedurat standarte t& zbatimit te buxhetit
p

”, i ndryshuar me Udhezimin nr.31, date 18.11.2022.

¢ Udhézimin Plotesues Nr. 23 dat€ 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes sé

programit buxhetor afatmesém t€ njésive 1€ vetéqeverisjes vendore™ .

» Udhézimin Plotesues Nr. 21 daté 07.07.2023 “Pér procedurat standarte t& zbatimit te buxhetit

¢ Udhé&zimin Plotesues Nr. 2 dat& 24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit te vitit 20257,
s Aktin normativ ar 10 date 08.10.2025

VENDOSI:

Né& buxhetin e vitit 2025 t& béhen ndryshimet si mé poshte:

I.
2.

(8]

Miratimin e ndryshimeve né tabelen e burimeve t¢ financimit sipas tabelés nr 1-2.
Miratimin e ndryshimeve né tabelén e funksionimit , bazuar né aktin normativ nr. 10
daté 08.10.2025 bashkelidhur tabela 1-2.

Miratimin e strukturés buxhetore pér vitin 2025 (pér ndryshimet) sipas tabelés nr 2
bashkelidhur.

Ngarkohet pér zbatim Drejtoria e Financés dhe Drejtoria e M.Z.SH-se.

Adresa: § Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber @gmail.com tel-0035521822935




5. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana ¢ Institucionit t&
Prefektit t& Qarkut Dibér.
6. Vendimi ushpall mé daté 03.11.2025.

- Kryetar i Késhillit Bashkiak

Adresa: § Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




.5
Bashkia Diber
Sektori i finances

PROJEKT-VENDIM
Nr/t DateZd 1 2 po2s

PER NJE NDRYSHIM NE BUXHETIN E BASHKISE DIBER PER VITIN 2025 BAZUAR
NE AKTIN NORMATIV NR 10 DATE 08.10.2025
Né mbéshtetje té:

Ligii nr. 139/2015, “Pér Vetégeverisjien Vendore” neni 34, 40, 41, 34, 55,
Ligji nr. 9936 dt. 26/06/2008 “Pér Menaxhimin e sistemit buxhetor n& RSH™, i

ndryshuar,

Ligjinr. 10296 dt. 08.07.2010, “P&r Menaxhimin financiar dhe kontrollin ,,

Ligji nr. 68/2017 dt. 27/04/2017“Pér Financat e Vet&geverisjee Vendore™

Udhézimin Plotesues Nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarie t& pergatitjes sé programit buxhetor
afatmesém t& njésive € vetégeverisjes vendore ®

Udh&zimin Nr. § datg 28.02.2025 “Pér pérgatitien ¢ Programit Buxhetor Afatmesem  Vendor 2026-2028
Udhezimin Nr. 7 daté 28.02. 2022, per nje ndryshim ne udhezimin or.23 dt 23.07.2018 “Pér procedurat standarte
t€ pérgatities s&€ programit buxhetor afatmes&m t& njésive t& vet8qeverisjes vendore ®

Udhézimin Plotesues Nr. 9 datg 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t¢ zbatimit te buxhetit ”, i ndryshuar me
Udhezimin nr.31, date 18.11.2022,

Udh&zimin Plotesues Nr. 23 daté 30.07.2018 “Pgr procedurat standarte t& pérgatitjes s& programit buxhetor
afatmesém t€ nissive 1€ vetégeverisjes vendore™ .

Udhézimin Plotesues Nr. 21 daté 07.07.2023 “Pér procedurat standarte t& zbatimit te buxhetit ,

Udhé&zimin Plotesues Nr. 2 daté 24.01.2025 “Pér zbatimin ¢ buxhetit te vitit 2025%,

Aktin normativ ar 10 date 08.10.2025

KERKOJME:

Ne& buxhetin e vitit 2025 t& béhen ndryshimet si mé poshte:

1. Miratimin e ndryshimeve né tabelen e burimeve te financimit sipas tabeles nr 1-2

2. Miratimin e ndryshimeve né tabelén e funksionimit , bazuar ne aktin normativ ne 10
date 08.10.2025 bashkelidhur tabela 1-2

3. Miratimin e struktures buxhetore pér vitin 2025 (pér ndryshimet) sipas tabelés nr 2
bashkelidbur.

4. Ngarkohet pér zbatim Drejtoria ¢ Financés dhe Drejtoria e M.Z.SH-se

5. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Dibér

PER BASHKINE DIBER:
Drejtor Juridik Drejtor Ekonomik Specialiste Buxheti
Ismet SA 1 Celjeta ZUN Pranyera Lami

Drejtor/M.ZS

A3

KRYETARI
. Rahim Spahiu




BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONIMIKE
Sektori | Finances
BURIMET E FINANCIMIT TE BASHKISE DIBER PER VITIN 2025
Tabela 1 (Shpenzime korente )

Nr. Pershkrim | shpenzimeve Emertimi

Plani Bashkia Dibe;

=

Shpenzime korente Shiese fondi sipus aktit normativ nr 10 date 08.10 2025

15,766,000

Shuma Tctale

Drejtor ekonomi
Celjeta Z

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONIMIKE
Sektori | Finances
BURIMET E FINANCIMIT TE BASHKISE DIBER PER VITIN 2025

15,766,000 )
ey

Tabela 2 (Shpenzime korente )
Ptani Bashkia
Nr. Pershkrim | shpenzimeve Emertimi Struktura Kapitull 600 Diber Nentor 2025 Dhjetar 2025
1{Shpenzime korente Shtese fondi sipes aktit normativ nr 10 date 08.10.2025 Aparati-1110 1 10,000,000 10,000,000 10,000,000

Shuma Totrle 1 Aparati-1$10 10,000,000 10,000,000 -
2{Shpenzime korente lShlese fondi sipes: aktit rormativ ar 10 date 08,10,2025 MZSH 1 5,766,000 5,766,000 4,700,000 1,066,000
Shuma Totale 2 MZSH 5,766,000 4,700,000 1,066,000
Shuma Totade 42 15,766,000 15,766,000 14,700,000 1,066,000

Dtejtor ekonomik
Celjsta ZUNA




RELACION

NE mbéshtetje t& ligjit 139/2015“P&r veteqeverisien vendore”™ né mbéshtetie t& ligjit
nr.9936,date 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise e vitit
2025”,udhezim nr.9 date 20.03.2018 “Per procedurat standarde te zbatimit te buxhetit  te
ndryshuar, ne vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr. 5, daté 15.01.2025, i konfirmuar nga
Prefekti 1 Qarkut Dibér me vendimin, nr.31/1 prot. dat€ 20.01.2025 i ndryshuar N& buxhetin ¢
Bashkisé Dibér pér vitin 2025 kérkojmé t& béjmé ndryshime bazuar ne shkresen nr.14505/13,
date 24.10.2025 mbi zbatimin e aktit normativ nr.10, date 08.10.2025 per shperblimet e
punojesve te angazhuar ne shuarjen e zjarreve , ne masen deri ne dy paga dhe bazuar ne shkresen
nr.14505/12, date 24.10.2025 mbi detajimin e shteses se fondeve per njesite e vetegeverisjes
vendore ne transferten e pakushtezuar te pergjithshme dhe ne transferten e pakushtezuar
sektoriale per funksionimin e arsimit parashkollor. Alokimi né buxhetin e vitit 2025 &sht& ng
vlerén 15.966.000 (pesembedhjete milion e nentegind e gjashtedhjete e gjashte ) leke sipas
projektit bashkéngjitur k&tij projekt vendimi.

Drejtor Ekonomik
Celjeta Zuna<<|




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

KARTELE SHOQERUESE E VISTIMIT
TE PRAKTIKES SHKRESORE

Praktika shkresore bashké idhuy i éshté adresuar Bashkisé Dibérnga _ __ _ _ __ __ ____ _/é}:&szffé
__D_‘_h _ﬁ/}ﬁ{é A_ﬁZZ/{é/’_»’Qﬁ _________ dhe mban nga dérguesi nr_ _ _ prot

daté. _Z_{}E_ .202§’me trajié t& shkurtuar t& pérmbajtjes( 1énda)

LeFy

Praktiks shkresore u protokollua nZ librin pérkatés t& Bashkisgé Dibér me nr. hirrés prot daté

27 j_-(’/:’.zoz;‘

Prakiika u drejtohet 2&r acministrim:

~ e

/ ,5"?_%;_2_ j /AU,
Afati i pérgatitjes sé araktixés shkresore {pérgjigi€s,..etj) sé kérkuar négérmjet dokumentit t& pérshkruar
do t& jete

s e e — — — — et —” ——— o — i — e e s b T e o | eh] it o o o Skt D4 e e e




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT

DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE

[ esDS/))
Nr. prot. Tirang, méj’i_t'f i 2025

Lénda: Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr.10, dat& 08.10.2025

DEGES SE THESARIT
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE THESARIT

pastxisii. O oer

NE zbatim t& Aktit Normativ nr.10, daté 08.10.2025 “Pér disa ndryshime dhe shtesa
né i gjin nr.115/2024, “Pér buxhetin e vitit 2025”, t& ndryshuar, t& udh&zimit t& Ministrit
t€ Financave nr.9, dat€ 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, t&
ndryshuar, ju dérgojmé detajimin e shtesés sé& fondeve pér njésité e vetéqeverisjes vendore
né transfertén e pakushtézuar t€ pérgjithshme dhe né transfertén e pakushtézuar sektoriale
pér funksionin e arsimit parashkollor, sipas tabelés bashké&lidhur, n& leké.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

/’_—\

TAR I PERGJITHSHEM

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit™, Nd. 3, 1001, Tirané, hups/Avww. financa.gov.al




Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr. 10, daté 08.

buxhetin e vitit 20257,

10.2025 “Pér disa ndryshime che shtesa né igjin nr,115/2024 “Pér

né leké

106 00 2106001 |Bashikia Dibér 01 04960 6040000 | Q0CLEAA 0616 10,000,000
452 00 2452001 |Bastkia Dropull 01 04960 6040000 | 90COSAA 1111 10,000,000
654 00 2654001 {Bashlca Klos 01 04960 604C000 | 90COSAA 062 5,000,000
156 00 7156001 {Bashk.a Konispol 01 04960 6040000 | 90CNSAA [ 3731 5,000,000
128 00 2128001 |Baskkia Librazhd 01 04960 6040000 | 90CI5AA | 0821 10,000,000
133 00 2133001 {Bashkia Mirdité 01 04960 604000 90CI5AA 2026 10,000,000
134 00 2134001 |Bashkia Peqin 0t 04960 6040000 | 90CISAA 0827 20,000,000
499 00 2499001 |Bashkia Pustec 01 04960 6040000 | 90CI34A 1515 5,000,000
Total 75,000,000
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE

AR //3, ‘ Ju
Nr. prot. Tirans, m& . 2025

Lénda: Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr.10, dat 08.10.2025

DEGES SE THESARIT
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE THESARIT

BASHKISE Ni\he

N& zbatim t& Aktit Normativ nr.10, dat& 08.10.2025 “Pér disa ndryshime dhe shtesa
né ligjin nr.115/2024, “Pér buxhetin e vitit 2025”, t& ndryshuar, t& udhézimit t&¢ Ministrit
t Financave nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit € buxhetit”, t&
ndryshuar, ju dérgojmé detajimin e shtesés sé fondeve pér njésité e vetéqeverisjes vendore
né transfertén e pakusht&zuar sektoriale pér funksionin ¢ mbrojtjes nga zjarr dhe
shpétimi, sipas tabelés bashkélidhur, né leké. Fondi akordohet pér ti ndihmuar bashkité
pér shpérblimin e punonjésve t€ angazhuar né shuarjen e zjarreve, né masén deri né dy
paga. Kriteret ¢ shpérndarjes s& shpérblimit jang t& pércaktuara né pikén 3 t& VKM-sé
nr.483 daté 02.09.2025 “Pér dhénie shpérblimi personelit t€ angazhuar né operacionet pér

“shuarjen e zjarreve gjaté vitit 20257 Bashkité t& cilat kané akorduar shpérblimin e
punonjfés{fe t& mbrojtjes nga zjarri dhe shp&timi nga buxheti i tyre do ta pérdorin kétg fond
por & rritur cilésing e shérbimit né keéte sektor.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

PAR I PERGJITHSHEM

Adresa: Bulevardi “Déshmorgt e Kombit”, Nd. 3, 1001, Tirang, htps:/fwaww. financa.gov.al




Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr. 10, daté 08.10.2025 “Pér disa ndryshime dhe shtesa ng ligjin nr.1 1572024 “per
buxhetin e vitit 2025”. , .

L sy Wl L
103 00 2103001 [Bashkia Bulgize 01 03280 | 6040000  90001AA | 0603 2,604,000
104 00 2104001 |Bashkia Delvine 01 03280 | 6040000 | 90001AA | 3704 2,604,000
106 00 2106001 |Bashkia Dibér 01 03280 | 6040000 | 90001AA | 0608 5,766,000
326 00 2326001 |Bashkia Finig 01 03280 | 6840000 | 900014 | 3704 6,906,000
155 00 2155001 [Bashkia F-Arrez 01 03280 | 604000C | 90001AA | 3330 3,534,000
114 00 2114001 |Bashkia Gramsh 01 03280 | 604000C | 90001AA | 0310 2,976,000
160 00 2160001 |Bashkia Himare 01 03280 | 604000C | 90001AA | 3737 2,604,000
156 00 2156001 |Pashkia Konispol 01 03280 | 604000C | 90001AA | 3731 2,976,000
130 00 2130001 {Eashkia Malési e Madhe 01 03280 | 6040000 | 20001AA | 3323 5,022,000
I 2133001 (Bashkia Mirdite 01 03280 60400C | J0601AA | 2026 2,976,000
140 00 2140001 {Bashkia Polican 01 03280 | 6040007 | 9000144 | 0232 2,976,000
119 00 2119001 |Bashkia Rrogozhine 01 03280 | 6040063 | 90001AA | 3513 3,162,000
138 00 2138001 (Bashkia Sarande 01 03280 | 60400C2 { 90001AA | 3731 3,162,000
159 00 2159001 |Bashkia Selenice 01 03280 | 604002 | 90001AA | +3737 2,604,000
146 00 2146001  [Bashkia Vlore 01 03280 | €0400CD | a0001AA | 3737 9,300,000 o

Total 59,172,000

Shénim: Bashkisg Finiq i éshté akorduar edhe nje fond shtesd, pér rritjen e cilésisa sé shérb mit né kété sektor




